
Tisknuto: 30.05.2024  16:48

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Náslechová praxe - navazující
KTV/NAPN  / 4

Pracoviště / Zkratka KTV / NAPN
Název Náslechová praxe - navazující

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 1 [TYD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 34 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KTV/NASPN
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Student hospituje v 5 vyučovacích hodinách svého aprobačního přdmětu na druhém stupni základní školy, aplikuje poznatky a
dovednosti získané v předmětech profesní praktika a pedagogika a psychologie k praxi. Ke každé hospitované hodině náleží její
rozbor.

Požadavky na studenta

Aktivní účast na 5 hospitacích a jejich rozboru hodin. Vypracování seminární práce podle "Hledisek rozboru" dle www.ktv.zcu.cz.
Studenti odevzdají za každou hospitovanou hodinu tzv. kvalitativní záznam průběhu hodiny, tj. podrobný popis všech událostí při
vyučování (včetně časového průběhu) doprovázený autentickým záznamem.

Obsah

Před vlastní náslechovou praxí proběhne informační setkání s vyučujícím předmětu, na němž studenti obdrží základní instrukce o
průběhu praxe, o jejím zaměření, cílech, o způsobu vedení písemné dokumentace dle specifik jednotlivých oborů a rámcových
kurikulárních dokumentů. Po ukončení náslechové praxe bude organizováno závěrečné setkání a hodnocení praxí, kde budou
studenti reflektovat splnění cílů a záměrů praxe a diskutovat s vyučujícím o možnostech využití získaných poznatků ve svém
dalším studiu a předají svůj kvalitativní záznam průběhu výuky jednotlivých hodin náslechové praxe.

Název dlouhý Náslechová praxe

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  16:48



Strana: 2 / 4

Studijní opory

Studentům je k dispozici kurz v Google Classroom se všemi podstatnými informacemi a materiály

Garanti a vyučující

Doc. PaedDr. Jaromír Votík, CSc. (100%)•  Garanti:
Mgr. Petra Špottová, Ph.D. (34%), Mgr. Petr Valach, Ph.D. (34%), Doc. PaedDr. Jaromír Votík, CSc.
(33%)

•  Vede seminář:

Literatura

Krištofič, Jaroslav. Pohybová příprava dětí. 1. vyd. Praha : Grada, 2006. ISBN 80-247-1636-4.•  Základní:
Perič, Tomáš. Sportovní příprava dětí. 1. vyd. Praha : Grada Publishing, 2004. ISBN 80-247-0683-0.•  Základní:
Smithyman, K., Kalman, B. Active Kids. Crabtree Publishing Company, 2003. ISBN 0-7787-1253-2.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

40

Kontaktní výuka 15

55Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

používat hospitační záznam pro tělesnou výchovu
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Studijní praxe,

Analyticko-kritická práce s textem,

Skupinová konzultace,

Samostatná práce studentů,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

zaznamenat průběh vyučovací hodiny tělesné výchovy

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

aktivně se podílet na analýze vyučovací hodiny a posoudit didaktickou účinnost vyučovacích metod a forem práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  16:48



Strana: 3 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2020

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2022

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2023

Učitelství biologie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství biologie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2021

Učitelství českého
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství českého jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2020

Učitelství českého
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství českého jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2023

Učitelství českého
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství českého jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2022

Učitelství českého
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství českého jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2021

Učitelství dějepisu
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství dějepisu pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2022

Učitelství dějepisu
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství dějepisu pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2021

Učitelství dějepisu
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství dějepisu pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2020

Učitelství dějepisu
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství dějepisu pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2023

Učitelství geografie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2023

Učitelství geografie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2020

Učitelství geografie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2021

Učitelství geografie
pro střední školy

Navazující Prezenční Učitelství geografie pro
střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2022

Učitelství hudební
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství hudební výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2022

Učitelství hudební
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství hudební výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2021

Učitelství hudební
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství hudební výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2023

Učitelství německého
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství německého jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2023

Učitelství německého
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství německého jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2022

Učitelství německého
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství německého jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2020

Učitelství německého
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství německého jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2021

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro základní školy

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  16:48



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro základní školy

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2021

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro základní školy

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2023

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro základní školy

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2022

Učitelství ruského
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství ruského jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2021

Učitelství ruského
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství ruského jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2022

Učitelství ruského
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství ruského jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2020

Učitelství ruského
jazyka pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství ruského jazyka
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2023

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe -
povinné
předměty

A 1 ZS2023

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe -
povinné
předměty

A 1 ZS2022

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe -
povinné
předměty

A 1 ZS2020

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe -
povinné
předměty

A 1 ZS2021

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (minor)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2021

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (minor)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2022

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (minor)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2023

Učitelství tělesné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství tělesné výchovy
pro střední školy (minor)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2020

Učitelství výtvarné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství výtvarné výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2023

Učitelství výtvarné
výchovy pro střední
školy

Navazující Prezenční Učitelství výtvarné výchovy
pro střední školy (maior)

1 2023 Pedagogická
praxe

A 1 ZS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  16:48


